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Yttrande angående promemorian Förlängd 
utökad nedsättning av skatt på 
jordbruksdiesel för 2027 

Sammanfattning 
• Energimyndigheten avstyrker förslaget om sänkt skatt på jordbruksdiesel. 
• Energimyndigheten har inga invändningar mot förslagen om ny utformning 

av nedsättningen och en kompletterande nedsättning för jordbruksdiesel som 
förbrukats andra halvåret 2026. 

Energimyndighetens ställningstagande 
Energimyndigheten anser att skatt på fossil energi är ett centralt styrmedel för att 
möjliggöra en nödvändig energi- och klimatomställning i samhället och att det är 
viktigt att bibehålla starka incitament för att ersätta användningen av fossil diesel 
med hållbara alternativ. Myndigheten instämmer i behovsbilden av en 
konkurrenskraftig svensk livsmedelsproduktion för en stark 
försörjningsberedskap, men vidhåller att det kan åstadkommas utan att ge 
incitament till ökad eller bibehållen användning av fossil diesel. Exempelvis har 
Vägen mot fossiloberoende jordbruk (SOU 2021:67) tidigare föreslagit en grön 
skatteväxling där nedsättningen ersätts med ett jordbruksavdrag. Genom 
klimatpremien kan företag dessutom få stöd för att ersätta fossildrivna 
arbetsmaskiner med sådana som drivs av t ex el eller vätgas, vilket i ett längre 
tidsperspektiv minskar livsmedelsproduktionens sårbarhet för störningar och 
prisfluktuationer i dieselförsörjningen.  

Däremot har Energimyndigheten inga invändningar mot att nedsättningen ges en 
mer praktisk skatteteknisk utformning och att återbetalningen för bränsle som 
förbrukats under andra halvåret 2026 kan kompletteras i linje med den nya 
konstruktionen. 
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Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Caroline Asserup. Vid den 
slutliga handläggningen har därutöver deltagit avdelningschefen Gustav Ebenå, 
chefsjuristen Rikard Janson och enhetschefen Catarina Nauclér. Föredragande 
har varit handläggaren Helena Leander. 
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